
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от • 20*У’ода №

Об исполнении бюджета муниципального образования город Донской 
за 1 полугодие 2024 года

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета 
муниципального образования город Донской, на основании Положения «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Донской», 
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования 
город Донской от 13.06.2018 года №53-4, Устава муниципального 
образования город Донской, администрация муниципального образования 
город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Донской за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 
1 711 001 639,70 рубля, расходам в сумме 1 644 917 339,16 рубля, профицит в 
сумме 66 084 300,54 рубля (приложение).

2. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и 
информационным технологиям администрации муниципального образования 
город Донской разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Донской в сети «Интернет» и обеспечить 
его опубликование в газете «Муниципальные вести».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Донской С.Г. Кулик



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Донской 

от^-3-^7 2024 года

Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования город Донской 

за 1 полугодие 2024 года
(руб.)

Код классификации Наименование
показателя План года Исполнение на

01.07.2024

О/ /о

ИСПО 
лнен 
ия к 
план

У
ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТА - 
ВСЕГО

3 026 082 437,06 1 711 001 639,70 56,5

ООО 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

513 729 712,35 276 029 419,58 53,7

ИТОГО ПО 
НАЛОГОВЫМ 
ДОХОДАМ

458 259 446,16 229 202 411,95 50,0

000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

269 626 380,00 134 673 946,45 49,9

000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы 
физических лиц

269 626 380,00 134 673 946,45 49,9

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в
отношении 
которых 
исчисление и
уплата налога
осуществляются в 
соответствии со
статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от

230 958 660,00 116 537 711,29 50,5



долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом 

налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации
в виде дивидендов

ООО 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрированны 
ми в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой 
в соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

926 990,00 622 910,83 67,2

ООО 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в
соответствии со
статьей 228
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации (за
исключением 
доходов от
долевого участия в 
организации, 
полученных

2 225 050,00 278 891,53 12,5



физическим лицом 
налоговым 

резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов)

ООО 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде 
фиксированных 
авансовых 
платежей с
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляющими 
трудовую 
деятельность по
найму на
основании патента 
в соответствии со 
статьей 227.1
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации

15 694 590,00 8 666 513,95 55,2

ООО 1 01 02050 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц с 
сумм прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, 
полученной 
физическими 
лицами, 
признаваемыми 
контролирующими 
лицами этой 
компании, за 
исключением 
уплачиваемого в 
связи с переходом 
на особый порядок 
уплаты на 
основании подачи в 
налоговый орган 
соответствующего 
уведомления (в 
части суммы

0,00 0,00 0,0



налога, не 
превышающей 650 
000 рублей)

ООО 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы
налога, 
превышающей 650 
000 рублей,
относящейся к
части налоговой
базы, 
превышающей 5
000 000 рублей (за 
исключением 
налога на доходы 
физических лиц с 
сумм прибыли
контролируемой 
иностранной 
компании, в том 
числе 
фиксированной 
прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, а также 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого
участия в
организации, 
полученных 
физическим лицом 

налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов)

5 355 040,00 1 875 706,05 35,0

ООО 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого
участия в
организации, 
полученных 
физическим лицом 

налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации

4 315 500,00 2 592 629,70 60,1



в виде дивидендов 
(в части суммы 
налога, не 
превышающей 650 
000 рублей)

ООО 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого
участия в
организации, 
полученных 
физическим лицом 

налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации
в виде дивидендов 

(в части суммы 
налога, 
превышающей 650 
000 рублей)

10 150 550,00 4 099 583,10 40,4

ООО 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

40 025 213,72 19 257 359,86 48,1

ООО 1 03 02000 01 0000 по

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации

40 025 213,72 19 257 359,86 48,1

ООО 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных

20 874 812,57 9 837 093,73 47,1



дифференцированы 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)

ООО 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на 
моторные масла 
для дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)

99 461,98 56 925,95 57,2



ООО 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)

21 644 836,99 10 640 603,44 49,2

ООО 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном

-2 593 897,82 -1 277 263,26 49,2



бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации)

ООО 1 05 ООООО 00 0000 000
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

78 793 572,44 52 179 655,24 66,2

ООО 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложения

67 442 080,00 42 118 723,75 62,5

000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщике 
в, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы

44 519 000,00 29 039 263,84 65,2

000 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщике 
в, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы

44 519 000,00 29 039 263,84 65,2

ООО 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщике 
в, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы (за 
налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2011 
года)

0,00 0,00 0,0

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщике 
в, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину расходов

22 923 080,00 13 079 459,91 57,1

ООО 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщике 
в, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы,

22 923 080,00 13 079 459,91 57,1



уменьшенные на 
величину расходов 
(в том числе 
минимальный 
налог, зачисляемый 
в бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации)

000 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщике 
в, выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы, 
уменьшенные на 
величину расходов 
(за налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2011 
года)

0,00 0,00 0,0

000 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный 
налог, зачисляемый 
в бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации (за 
налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2016 
года)

0,00 0,00 0,0

ООО 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности

22 820,21 25 096,95 110,0

000 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов деятельности

22 820,21 25 096,95 110,0

000 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов деятельности 
(за налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2011 
года)

0,00 0,00 0,0

ООО 1 05 03000 01 0000 110
Единый 
сельскохозяйствен 
ный налог

82 178,46 21 335,90 26,0



ООО 1 05 03010 01 0000 по
Единый 
сельскохозяйственн 
ый налог

82 178,46 21 335,90 26,0

ООО 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
патентной 
системы 
налогообложения

11246 493,77 10 014 498,64 89,0

000 1 05 04010 02 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с 
применением 
патентной системы 
налогообложения, 
зачисляемый в 
бюджеты 
городских округов

11 246 493,77 10 014498,64 89,0

000 1 05 06000 01 0000 110
Налог на 
профессиональный
ДОХОД

0,00 0,00 0,0

ООО 1 06 ООООО 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

62 209 280,00 19 575 258,47 31,5

ООО 1 06 01020 04 0000 110

Налог на 
имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
округов

23 376 910,00 1 880 491,41 8,0

ООО 1 06 02010 02 0000 110

Налог на 
имущество 
организаций по 
имуществу, не 
входящему в 
Единую систему 
газоснабжения

5 004 300,00 2 791 038,50 55,8

ООО 1 06 02020 02 0000 110

Налог на 
имущество 
организаций по 
имуществу 
входящему в 
Единую систему 
газоснабжения

0,00 0,00 0,0

ООО 1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 33 828 070,00 14 903 728,56 44,1



000 1 06 06032 04 0000 110

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
округов

24 950 000,00 14 108 442,26 56,5

000 1 06 06042 04 0000 110

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
округов

8 878 070,00 795 286,30 9,0

ООО 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕН 
НАЛ ПОШЛИНА

7 605 000,00 3 516 191,93 46,2

ООО 1 08 03010 01 0000 110

Г осударственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 
(за исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации)

7 605 000,00 3 516 191,93 46,2

ООО 1 08 07150 01 0000 110

Г осударственная 
пошлина за выдачу 
разрешения на 
установку 
рекламной 
конструкции

0,00 0,00 0,0

ООО 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОС 
ТЬИ 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И 
ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫ 
М ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00 0,0

ООО 1 09 04052 04 0000 110

Земельный налог 
(по обязательствам, 
возникшим до 1 
января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях

0,00 0,00 0,0



городских округов

000 1 09 07000 00 0000110

Прочие налоги и 
сборы (по 
отмененным 
местным налогам и 
сборам)

0,00 0,00 0,0

ООО 1 09 07012 04 0000110
Налог на рекламу, 
мобилизуемый на 
территориях 
городских округов

0,00 0,00 0,0

000 1 09 07032 04 0000 110

Целевые сборы с 
граждан и 
предприятий, 
учреждений, 
организаций на 
содержание 
милиции, на 
благоустройство 
территорий, на 
нужды образования 
и другие цели, 
мобилизуемые на 
территориях 
городских округов

0,00 0,00 0,0

000 1 09 07052 04 0000 110

Прочие местные
налоги и сборы, 
мобилизуемые на
территориях 
городских округов

0,00 0,00 0,0

итого по
НЕНАЛОГОВЫМ
ДОХОДАМ

55 470 266,19 46 827 007,63 84,4

ООО 1 11 ООООО 00 0000 000

ДОХОДЫ от 
ИСПОЛЬЗОВАН 
ИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОС 
ЯВ
ГОСУДАРСТВЕН 
НОЙИ
МУНИЦИПАЛЬН 
ОЙ
СОБСТВЕННОС 
ТИ

37 632 000,00 32 575 208,53 86,6

ООО 1 И 05012 04 0000 120

Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не

И 550 000,00 10 386 873,58 89,9



разграничена и 
которые 
расположены в 
границах городских 
округов, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков

ООО 1 И 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
казну городских 
округов (за 
исключением 
земельных 
участков)

17 000 000,00 14 925 635,65 87,8

ООО 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от 
перечисления части 
прибыли, 
остающейся после 
уплаты налогов и 
иных обязательных 
платежей 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, 
созданных 
городскими 
округами

0,00 0,00 0,0

ООО 1 И 09034 04 0000 120

Доходы от 
эксплуатации и 
использования 
имущества 
автомобильных 
дорог, 
находящихся в 
собственности 
городских округов

0,00 0,00 0,0

ООО 1 11 09044 04 0000 120

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
городских округов 
(за исключением 
имущества 
муниципальных

9 082 000,00 7 262 699,30 80,0



бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

ООО 1 12 ООООО 00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

109 114,57 83 153,70 76,2

ООО 1 12 01000 01 0000 120

Плата за
негативное 
воздействие на 
окружающую среду

109 114,57 83 153,70 76,2

ООО 1 12 01010 01 0000 120

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
стационарными 
объектами

25 437,85 25 737,86 101,2

000 1 12 01030 01 0000 120

Плата за сбросы 
загрязняющих 
веществ в водные 
объекты

30 120,19 40 320,19 133,9

ООО 1 12 01041 01 0000 120

Плата за 
размещение 
отходов 
производства

52 193,00 15 732,12 30,1

ООО 1 12 01042 01 0000 120

Плата за 
размещение 
твердых 
коммунальных 
отходов

1 363,53 1 363,53 0,0

ООО 1 13 ООООО 00 0000 000

доходы от 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

2 903 558,01 2 637 166,88 90,8

ООО 1 13 01994 04 0000 130

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг(работ) 
получателями 
средств бюджетов 
городских округов

1 572 877,38 1 334 221,47 84,8

ООО 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, 
поступающие в

350 000,00 322 264,78 92,1



порядке 
возмещения 
расходов, 
понесенных в связи 
с эксплуатацией 
имущества 
городских округов

ООО 1 13 02994 04 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов 
городских округов

980 680,63 980 680,63 100,0

ООО 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ от 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫ 
ХИ 
НЕМАТЕРИАЛЬ 
НЫХ АКТИВОВ

12 754 344,00 11 198 381,52 87,8

ООО 1 14 01040 04 0000 410

Доходы от продажи 
квартир, 
находящихся в 
собственности 
городских округов

0,00 0,00 0,0

ООО 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
городских округов 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу

2 254 344,00 2 807 229,38 124,5

ООО 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
городских округов 
(за исключением 
имущества 
муниципальных

0,00 0,00 0,0



бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
материальных 
запасов по 
указанному 
имуществу

ООО 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах городских 
округов

10 500 000,00 8 391 152,14 79,9

ООО 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
городских округов 
(за исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

0,00 0,00 0,0

ООО 1 16 00000 00 0000 000

ШТРАФЫ,
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

2 051 249,61 368 559,72 18,0

ООО 1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

20 000,00 -35 462,72 X

ООО 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ 
Е 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 512 352 724,71 1 434 972 220,12 57,1

ООО 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ 
Е 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ

2 509 469 609,46 1 432 389 104,87 57,1



БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ООО 2 02 10000 00 0000 150

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации

408 785 048,24 204 836 666,25 50,1

ООО 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии)

776 428 270,17 321 934 378,86 41,5

ООО 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации

698 981 265,56 388 634 656,60 55,6

ООО 2 02 40000 00 0000 150
Иные 
межбюджетные 
трансферты

625 275 025,49 516 983 403,16 82,7

ООО 2 03 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ 
Е
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ
ГОСУДАРСТВЕН 
НЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬ 
НЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ

138 079,21 138 079,21 100,0

ООО 2 03 04099 04 0000 150

Прочие 
безвозмездные 
поступления от 
государственных 
(муниципальных) 
организаций в 
бюджеты 
городских округов

138 079,21 138 079,21 100,0

ООО 2 04 00000 00 0000 000
Безвозмездные 
поступления от

339 900,00 339 900,00 100,0



негосударственны
х организаций

ООО 2 04 04099 04 0000 150

Прочие 
безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в 
бюджеты 
городских округов

339 900,00 339 900,00 100,0

ООО 2 07 00000 00 0000 000

ПРОЧИЕ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ
Е
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 593 873,55 2 293 873,55 88,4

000 2 07 04050 04 0000 150

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты 
городских округов

2 593 873,55 2 293 873,55 88,4

ООО 2 18 00 000 00 0000 000

Доходы бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации от 
возврата остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет

0,00 0,00 0,0

000 2 18 04010 04 0000 150

Доходы бюджетов 
городских округов 
от возврата 
бюджетными 
учреждениями 
остатков субсидий 
прошлых лет

0,00 0,00 0,0

ООО 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТН 
ЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ

-188 737,51 -188 737,51 100,0



НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 25497 04 0000 150

Возврат остатков 
субсидий на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей из бюджетов 
городских округов

-50 658,29 -50 658,29 100,0

000 2 19 60010 04 0000 150

Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
городских округов

-138 079,22 -138 079,22 100,0

РАСХОДЫ 
БЮДЖЕТА - 
ВСЕГО

3 056 759 177,71 1 644 917 339,16 53,8

0100 Общегосударствен 
ные вопросы 275 097 999,09 94 060 093,91 34,2

0103

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

1 975 812,00 712 529,64 36,1

0104

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций

72 693 033,97 33 467 661,05 46,0

0105 Судебная система 30 832,33 30 832,33 100,0



0106

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово
бюджетного) 
надзора

17 583 453,45 8 014116,62 45,6

0107

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов

6 703 203,00 6 703 203,00 100,0

0111 Резервные фонды 3 929 447,00 0,00 0,0

0113
Другие 
общегосударственн 
ые вопросы

172 182 217,34 45 131 751,27 26,2

0200 Национальная 
оборона 4 313 890,04 1 886 225,83 43,7

0203
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

4 313 890,04 1 886 225,83 43,7

0300

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн 
ая деятельность

9 246 652,65 4 647 661,07 50,3

0309 Гражданская 
оборона 250400,00 99 262,00 39,6

0310

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

7 698 462,65 4 178 268,07 54,3

0314

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно 
й деятельности

1 297 790,00 370 131,00 28,5

0400 Национальная 
экономика 172 994 487,09 102 470 459,28 59,2

0401 Общеэкономически 
е вопросы 1 769 554,50 747 982,13 42,3

0405 Сельское хозяйство 
и рыболовство 5 607 202,00 0,00 0,0

0409 Дорожное 
хозяйство 163 946 230,59 100 988 146,23 61,6



(дорожные фонды)

0412

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

1 671 500,00 734 330,92 43,9

0500
Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

804 487 991,65 504 074 290,85 62,7

0501 Жилищное 
хозяйство 537 662 895,06 462 755 935,59 86,1

0502 Коммунальное 
хозяйство 188 854 260,00 18 658 764,76 9,9

0503 Благоустройство 77 970 836,59 22 659 590,50 29,1

0600
Охрана 
окружающей 
среды

12 237 889,40 23 696,00 0,2

0605
Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

12 237 889,40 23 696,00 0,2

0700 Образование 1 581 486 597,41 848 379 516,55 53,6

0701 Дошкольное 
образование 367 093 610,63 179 539 620,90 48,9

0702 Общее образование 1 063 573 350,33 594 949 417,94 55,9

0703 Дополнительное 
образование детей 103 830 272,57 58 507 779,23 56,3

0705

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации

36 300,00 36 300,00 100,0

0707 Молодежная
политика 9 903 929,35 2 859 736,53 28,9

0709
Другие вопросы в 
области 
образования

37 049 134,53 12 486 661,95 33,7

0800 Культура, 
кинематография 84 919 253,89 41 229 662,64 48,6

0801 Культура 77 102 839,90 37 787 042,69 49,0

0804
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

7 816 413,99 3 442 619,95 44,0

1000 Социальная 
политика 28 376 547,73 16 762 609,03 59,1

1001
Пенсионное 
обеспечение 1 867 774,44 962 855,01 51,6

1003
Социальное 
обеспечение 
населения

4 612 829,81 312 896,84 6,8



1004 Охрана семьи и 
детства 21 895 943,48 15 486 857,18 70,7

1100 Физическая 
культура и спорт 82 441 260,15 30 775 176,60 37,3

1101 Физическая 
культура 82 002 260,15 30 463 226,60 37,1

1102 Массовый спорт 439 000,00 311 950,00 71,1

1300

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
долга

1 156 608,61 607 947,40 52,6

1301

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

1 156 608,61 607 947,40 52,6

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) -30 676 740,65 66 084 300,54 X

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВА 
НИЯ ДЕФИЦИТА

30 676 740,65 -66 084 300,54 X

ООО 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение 
кредитов, 
предоставленных 
кредитными 
организациями в 
валюте РФ

-16 957 957,79 0,00 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы РФ в 
валюте РФ

-10 300 000,00 -4 300 000,00 41,7

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение 
остатков средств на 
счетах по учету 
средств бюджетов

57 934 698,44 -61 784 300,54 X


